
                                          

ВІДДIЛ ОСВIТИ 

АДМІНІСТРАЦІЇ 

МІСТА ДЖАНКОЙ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

(ВІДДІЛ  ОСВІТИ) 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ДЖАНКОЯ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ) 

 

МААРИФ  БОЛЮК 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

ДЖАНКОЙ 

ШЕЭР ИДАРЕСИ 

(МААРИФ  БОЛЮК) 

 ул. Карла Маркса, 15, г.Джанкой, Республика Крым, 296100    тел./факс: (06564) 3-20-98, 3-10-72  

 e-mail: dzhanobr@rambler.ru, djankoi.crimea@edu.ru 

 

 

П Р И К А З  

г.Джанкой 

от 22.12.2025г.                  № 590 /02-01 

   

 

Об итогах муниципального этапа конкурса-защиты  

научно-исследовательских работ МАН «Искатель» 

в 2025/2026 учебном году 

 

 

Во исполнение приказа Минобразования Крыма от 10.07.2025 № 1048 «О проведении 

Республиканского конкурса-защиты научно-исследовательских работ учащихся-членов МАН в 

2025/2026 учебном году», на основании приказа отдела образования администрации города 

Джанкоя от 28.09.2025 г. № 481/02-01  «О проведении муниципального этапа конкурса-защиты 

научно-исследовательских работ учащихся-членов МАН в 2025/2026 учебном году» с целью 

выявления и поддержки одаренной учащейся молодежи и создания условий для творческой 

самореализации личности с 10 ноября по 12 декабря 2025 года в г. Джанкое был проведен 

муниципальный этап конкурса-защиты научно-исследовательских работ МАН «Искатель», в 

который было представлено 76 научно-исследовательских работ обучающихся 9 –11 классов из 8 

общеобразовательных школ. Научно-исследовательские работы были представлены по отделениям: 

 Языкознание и литературоведение – 13; 

 Социально-гуманитарное – 15; 

 Истории – 7; 

 Наук о Земле – 6; 

 Технических наук – 2;  

 Компьютерных наук – 4; 

 Математики – 8; 

 Физики и астрономии – 4; 

 Экономики – 2  

 Химико-биологическое – 15. 

 

Защита научно-исследовательских работ проходила в 34 секциях. 

mailto:dzhanobr@rambler.ru
mailto:djankoi.crimea@edu.ru


На основании решения членов жюри муниципального этапа конкурса-защиты научно- 

исследовательских работ учащихся-членов МАН «Искатель» (протоколы №1-№ 12 от 08.12.25г., 

протоколы №13-№ 17 от 09.12.25г., протоколы №18-№23 от 10.12.25г, протоколы №23-№34 от 

12.12.25г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать победителями и призерами муниципального этапа конкурса-защиты научно-

исследовательских работ учащихся-членов МАН «Искатель» и наградить дипломами Отдела 

образования администрации города Джанкоя следующих учащихся: 

отделение «Языкознание и литературоведение»: 

в секции «Русский язык» (базовая дисциплина русский язык): 

2 степени – Михалицкую Софию Олеговну, учащуюся 9 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Школа-гимназия «№6» 

(руководитель Османова Эльвина Диляверовна, учитель русского языка и литературы 

Муниципального общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Школа-

гимназия «№6»); 

3 степени – Терешину Юлию Сергеевну, учащуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №3 имени 

Героя Советского Союза Я.И.Чапичева» (руководитель Миленькая Виктория Викторовна, учитель 

русского языка и литературы Муниципального общеобразовательного учреждения города Джанкоя 

Республики Крым «Средняя школа №3 имени Героя Советского Союза Я.И.Чапичева»; 

в секции «Русская литература» (базовая дисциплина русский язык): 

1 степени – Светличную Варвару Андреевну, учащуюся 9 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №4» 

(руководитель Лянцева Лариса Анатольевна, учитель русского языка и литературы 

Муниципального общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя 

школа №4»); 

2 степени – Шкроба Дарину Витальевну, учащуюся 11 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №4» 

(руководитель Толстых Стефания Викторовна, учитель русского языка и литературы 

Муниципального общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя 

школа №4»); 

3 степени – Баранскую Екатерину Олеговнк, учащуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №3 имени 

Героя Советского Союза Я.И.Чапичева» (руководитель Баранская Светлана Анатольевна, учитель 

русского языка и литературы Муниципального общеобразовательного учреждения города Джанкоя 

Республики Крым «Средняя школа №3 имени Героя Советского Союза Я.И.Чапичева»); 

в секции «Иностранные языки» (базовая дисциплина английский язык): 

1 степени – Занкович Марию Петровну, учащуюся 9 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа № 8» 

(руководитель Рыжикова Виктория Николаевна, учитель английского языка Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа № 8»); 

1 степени – Золотаренко Анну Фёдоровну, учащуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 имени Героя Советского Союза Марии Карповны Байды» 

(руководитель Топий Оксана Петровна, учитель английского языка Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 имени Героя Советского Союза Марии Карповны Байды»); 

2 степени – Потапову Киру Денисовну, 9 класса Муниципального общеобразовательного 

учреждения города Джанкоя Республики Крым лицей «Многоуровневый образовательный 



комплекс №2 имени Героя Советского Союза Марии Карповны Байды» (руководитель Литвиненко 

Юлия Александровна, учитель английского языка Муниципального общеобразовательного 

учреждения города Джанкоя Республики Крым лицей «Многоуровневый образовательный 

комплекс №2 имени Героя Советского Союза Марии Карповны Байды»); 

3 степени – Омельченко Ксению Павловну, учащуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа № 8» 

(руководитель Югай Ольга Мавриковна, учитель английского языка Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа № 8»); 

3 степени – Миночкину Дарью Дмитриевну, учащуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №1 им. 

А.А. Драгомировой» (руководитель Ракитянская-Пясецкая Наталья Васильевна, учитель 

английского языка Муниципального общеобразовательного учреждения города Джанкоя 

Республики Крым «Средняя школа №1 им. А.А. Драгомировой»). 

Отделение «Социально-гуманитарное»: 

в секции «Религоведение» (базовая дисциплина история России, обществознание (по выбору)): 

1 степени – Кирильчук Софию Андреевну, учащуюся 11 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа № 8» 

(руководитель Кирильчук Анжела Николаевна, учитель русского языка и литературы 

Муниципального общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя 

школа № 8»); 

в секции «Журналистика» (базовая дисциплина русский язык и литература): 

2 степени – Дорошенко Ивана Сергеевича, учащегося 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 имени Героя Советского Союза Марии Карповны Байды» 

(руководитель Жукова Жанна Валентиновна, учитель русского языка и литературы 

Муниципального общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым лицей 

«Многоуровневый образовательный комплекс №2 имени Героя Советского Союза Марии Карповны 

Байды»); 

в секции «Культурология» (базовая дисциплина русский язык и литература): 

1 степени – Тисленко Милену Алексеевну, учащуюся 11 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 имени Героя Советского Союза Марии Карповны Байды» 

(руководитель Мотренко Галина Павловна, учитель русского языка и литературы Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 имени Героя Советского Союза Марии Карповны Байды»); 

в секции «Психология» (базовая дисциплина биология, математика (по выбору)): 

1 степени – Кабакову Софию Александровну, учащуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №4» 

(руководитель Рудакова Наталья Николаевна, педагог-психолог Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №4»); 

2 степени – Терещенко Софию Алексеевну, учащуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №4» 

(руководитель Рудакова Наталья Николаевна, педагог-психолог Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №4»); 

2 степени – Больботову Алину Алексеевну, учащуюся 9 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №3 имени 

Героя Советского Союза Я.И.Чапичева» (руководитель Ибрагимов Ридван Ризаевич педагог-

психолог Муниципального общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым 

«Средняя школа №3 имени Героя Советского Союза Я.И.Чапичева»); 

3 степени – Кутеба Елизавету Валентиновну, учащуюся 11 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа-детский сад №7 имени Героя Советского 

Союза Марии Октябрьской» города Джанкоя Республики Крым (руководитель Василенко Виктория 



Витальевна педагог-психолог Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

школа-детский сад №7 имени Героя Советского Союза Марии Октябрьской» города Джанкоя 

Республики Крым). 

Отделение «Истории»: 

в секции «Археология» (базовая дисциплина история России): 

3 степени – Бирюк Александра Юрьевича, учащегося 9 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №4» 

(руководитель Смехнев Валерий Олегович, учитель истории Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №4»); 

в секции «Историческое краеведение» (базовая дисциплина история России): 

1 степени – Безверхого Николая Николаевича, учащегося 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Школа-гимназия «№6» 

(руководитель Макух Ирина Евгеньевна учитель истории и обществознания Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Школа-гимназия «№6»); 

3 степени – Товму Михаила Александровича, учащегося 11 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 имени Героя Советского Союза Марии Карповны Байды» 

(руководитель Лященко Юлия Александровна, учитель истории Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 имени Героя Советского Союза Марии Карповны Байды»); 

3 степени – Кирилина Виктора Витальевича, учащегося 11 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №5» 

(руководитель Мамудов Эмир Рустемович учитель истории Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №5»); 

в секции «Этнология» (базовая дисциплина история России): 

3 степени – Цель Марию Витальевну, учащуюся 9 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 имени Героя Советского Союза Марии Карповны Байды» 

(руководитель Хлебникова Тамила Рустамовна, учитель истории Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 имени Героя Советского Союза Марии Карповны Байды»); 

в секции «Военная история России» (базовая дисциплина история России): 

1 степени – Луговскую Ксению Алексеевну, учащуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа № 8» 

(руководитель Лемешко Алёна Викторовна, учитель истории Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа № 8»). 

Отделение «Наук о Земле»: 

в секции «Физическая география и географическое ландшафтоведение» (базовая дисциплина 

география): 

3 степени – Шляхову Полину Михайловну, учащуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №1 им. 

А.А. Драгомировой» (руководитель Ковалёва Елена Алексеевна, учитель географии 

Муниципального общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя 

школа №1 им. А.А. Драгомировой»); 

3 степени – Пономарчук Виолетту Ивановну, учащуюся 9 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №5» 

(руководитель Шрем Светлана Анатольевна, учитель географии Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №5»); 

в секции «Экономическая и социальная география» (базовая дисциплина география): 

2 степени – Подображных Маргариту Игоревну, учащуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 имени Героя Советского Союза Марии Карповны Байды» 



(руководитель Райская Наталья Валентиновна, учитель географии Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 имени Героя Советского Союза Марии Карповны Байды»); 

3 степени – Дорошенко Ивана Сергеевича, учащегося 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 имени Героя Советского Союза Марии Карповны Байды» 

(руководитель Мохина Татьяна Юрьевна, учитель географии Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 имени Героя Советского Союза Марии Карповны Байды»); 

3 степени – Мустафаеву Эмилию Рефатовну, учащуюся 9 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №3 имени 

Героя Советского Союза Я.И.Чапичева» (руководитель Руденко Татьяна Ивановна, учитель 

географии Муниципального общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым 

«Средняя школа №3 имени Героя Советского Союза Я.И.Чапичева»). 

Отделение «Компьютерных наук»: 

в секции «Технологии программирования» (базовая дисциплина математика , информатика 

(по выбору)): 

3 степени – Грибик Алексея Юрьевича, учащегося 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Школа-гимназия «№6» 

(руководитель Добржанская Елена Анатольевна, учитель информатики Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Школа-гимназия «№6»); 

в секции «Информационные системы, базы данных и системы искусственного 

интеллекта» (базовая дисциплина математика, информатика (по выбору)): 

3 степени – Юдину Радомиру Михайловну, учащуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 имени Героя Советского Союза Марии Карповны Байды» 

(руководитель Масленников Иван Дмитриевич, учитель информатики Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 имени Героя Советского Союза Марии Карповны Байды»); 

в секции «Internet-технологии и WEB дизайн» (базовая дисциплина математика, 

информатика (по выбору)): 

3 степени – Полякова Артёма Витальевича, учащегося 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа № 8» 

(руководитель Джелилева Зера Рефатовна учитель информатики Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа № 8»); 

в секции «Робототехника» (базовая дисциплина математика, информатика (по выбору)): 

3 степени – Пономарёва Кирилла Александровича, учащегося 9 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Школа-гимназия «№6» 

(руководитель Добржанская Елена Анатольевна, учитель информатики Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Школа-гимназия «№6»). 

Отделение «Математики»: 

в секции «Математика» (базовая дисциплина математика): 

1 степени – Мотренко Екатерину Александровну, учащуюся 11 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа № 8» 

(руководитель Белялова Азизе Рустемовна, учитель математики Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа № 8»); 

2 степени – Кирильчук Софию Андреевну, учащуюся 11 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа № 8» 

(руководитель Белялова Азизе Рустемовна, учитель математики Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа № 8»); 

3 степени – Кочневу Анастасию Сергеевну, учащуюся 9 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа № 8» 



(руководитель Ситничук Алла Анатольевна, учитель математики Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа № 8»); 

3 степени – Седых Марину Сергеевну, учащуюся 9 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №4» 

(руководитель Зелинская Анастасия Геннадиевна, учитель математики Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №4»); 

в секции «Прикладная математика» (базовая дисциплина математика): 

3 степени – Терёшина Максима Витальевича, учащегося 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №4» 

(руководитель Зелинская Анастасия Геннадиевна, учитель математики Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №4»); 

3 степени – Юрченко Мирославу Станиславовну, учащуюся 9 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 имени Героя Советского Союза Марии Карповны Байды» 

(руководитель Мелащенко Ирина Петровна, учитель математики Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 имени Героя Советского Союза Марии Карповны Байды»); 

в секции «Математическое моделирование» (базовая дисциплина математика): 

2 степени – Болсун Антона Михайловича, учащегося 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №4» 

(руководитель Зелинская Анастасия Геннадиевна, учитель математики Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №4»). 

Отделение «Физики и астрономии»: 

в секции «Экспериментальная физика» (базовая дисциплина физика): 

1 степени – Колодина Радиона Сергеевича, учащегося 9 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа № 8» 

(руководитель Чубченко Елена Петровна, учитель физики Муниципального общеобразовательного 

учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа № 8»); 

2 степени – Андрейченко Артёма Александровича, учащегося 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 имени Героя Советского Союза Марии Карповны Байды» 

(руководитель Карита Игорь Петрович, учитель физики Муниципального общеобразовательного 

учреждения города Джанкоя Республики Крым лицей «Многоуровневый образовательный 

комплекс №2 имени Героя Советского Союза Марии Карповны Байды»); 

в секции «Астрономия и астрофизика» (базовая дисциплина физика): 

3 степени – Корепанова Даниила Александровича, учащегося 9 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа № 8» 

(руководитель Чубченко Елена Петровна, учитель физики Муниципального общеобразовательного 

учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа № 8»). 

Отделение «Химико-биологическое»: 

в секции «Зоология» (базовая дисциплина биология, химия (по выбору)): 

1 степени – Масленникову Софию Ивановну, учащуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 имени Героя Советского Союза Марии Карповны Байды» 

(руководитель Билялова Зарема Нуриевна, учитель биологии Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 имени Героя Советского Союза Марии Карповны Байды»); 

3 степени – Безазиеву Медине Алимовну, учащуюся 9 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа-детский сад №7 имени Героя Советского 

Союза Марии Октябрьской» города Джанкоя Республики Крым (руководитель Шило Ирина 

Александровна, учитель химии Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 



школа-детский сад №7 имени Героя Советского Союза Марии Октябрьской» города Джанкоя 

Республики Крым); 

в секции «Химия» (базовая дисциплина биология, химия (по выбору)): 

1 степени – Шумиловскую Веронику Сергеевну, учащуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа № 8» 

(руководитель Гончаренко Валентина Николаевна, учитель химии Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа № 8»); 

2 степени – Ягъяеву Эмине Исмаиловну, учащуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №3 имени 

Героя Советского Союза Я.И.Чапичева» (руководитель Каючкина Елена Викторовна, учитель 

химии Муниципального общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым 

«Средняя школа №3 имени Героя Советского Союза Я.И.Чапичева»); 

3 степени – Сень Анастасию Евгеньевну, учащуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №1 им. 

А.А. Драгомировой» (руководитель Ребракова Татьяна Александровна, учитель химии 

Муниципального общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя 

школа №1 им. А.А. Драгомировой»); 

в секции «Биология человека» (базовая дисциплина биология, химия (по выбору)): 

1 степени – Севенюк Кирилла Витальевича, учащегося 11 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №5» 

(руководитель Николаенко Виктория Викторовна, учитель биологии Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №5»); 

2 степени – Усеинова Эдема Асановича, учащегося 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 имени Героя Советского Союза Марии Карповны Байды» 

(руководитель Хайруддинов Борис Анатольевич, учитель химии Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 имени Героя Советского Союза Марии Карповны Байды»); 

3 степени – Журавлёву Полину Андреевну, учащуюся 9 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Школа-гимназия «№6»» 

(руководитель Белова Ирина Андреевна, учитель биологии Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Школа-гимназия «№6»); 

в секции «Экологии» (базовая дисциплина биология, химия (по выбору)): 

1 степени – Куртвапова Эмира Ренатовича, учащегося 11 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №5» 

(руководитель Николаенко Виктория Викторовна, учитель биологии Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №5»); 

в секции «Агробиология» (базовая дисциплина биология, химия (по выбору)): 

1 степени – Ерохину Даниелу Дмитриевну, учащуюся 9 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 имени Героя Советского Союза Марии Карповны Байды» 

(руководитель Билялова Усние Нуриевна, учитель биологии Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 имени Героя Советского Союза Марии Карповны Байды»). 

2. Рекомендовать для участия в Республиканском конкурсе-защиты научно-исследовательских 

работ учащихся-членов МАН в 2025/2026 учебном году следующих учащихся согласно списку 

(приложение 1). 

3. Объявить благодарность: 

 администрации Муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования детей города Джанкоя Республики Крым «Центр научно-технического 

творчества» (директор Атаманенко Е.В.) за организацию муниципального этапа конкурса-

защиты научно-исследовательских работ учащихся-членов МАН «Искатель»; 



 

 



Приложение № 1 

к приказу Отдела образования 

администрации города Джанкоя  

от       .12.2025 г. №       /02-01 

 

Список учащихся,  

рекомендованных к участию в Республиканском конкурсе-защиты научно-

исследовательских работ учащихся-членов МАН в 2025/2026 учебном году 

 

1. Михалицкая София Олеговна, учащаяся 9 класса Муниципального общеобразовательного 

учреждения города Джанкоя Республики Крым «Школа-гимназия «№6» 

2. Светличная Варвара Андреевна, учащаяся 9 класса Муниципального общеобразовательного 

учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №4» 

3. Кирильчук София Андреевна, учащаяся 11 класса Муниципального общеобразовательного 

учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа № 8» 

4. Кабакова София Александровна, учащаяся 10 класса Муниципального общеобразовательного 

учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №4»  

5. Безверхий Николай Николаевич, учащийся 10 класса Муниципального общеобразовательного 

учреждения города Джанкоя Республики Крым «Школа-гимназия «№6»  

6. Луговская Ксения Алексеевна, учащаяся 10 класса Муниципального общеобразовательного 

учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа № 8»  

7. Подображных Маргарита Игоревна, учащаяся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым лицей 

«Многоуровневый образовательный комплекс №2 имени Героя Советского Союза Марии 

Карповны Байды»  

8. Занкович Мария Петровна, учащаяся 9 класса Муниципального общеобразовательного 

учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа № 8»  

9. Золотаренко Анну Фёдоровну, учащуюся 10 класса Муниципального общеобразовательного 

учреждения города Джанкоя Республики Крым лицей «Многоуровневый образовательный 

комплекс №2 имени Героя Советского Союза Марии Карповны Байды»  

10. Дорошенко Иван Сергеевич, учащийся 10 класса Муниципального общеобразовательного 

учреждения города Джанкоя Республики Крым лицей «Многоуровневый образовательный 

комплекс №2 имени Героя Советского Союза Марии Карповны Байды»  

11. Тисленко Милена Алексеевна, учащаяся 11 класса Муниципального общеобразовательного 

учреждения города Джанкоя Республики Крым лицей «Многоуровневый образовательный 

комплекс №2 имени Героя Советского Союза Марии Карповны Байды»  

12. Мотренко Екатерина Александровна, учащаяся 11 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа № 8»  

13. Болсун Антон Михайлович, учащийся 10 класса Муниципального общеобразовательного 

учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №4»  

14. Колодин Радион Сергеевич, учащийся 9 класса Муниципального общеобразовательного 

учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа № 8»  

15. Масленникова София Ивановна, учащаяся 10 класса Муниципального общеобразовательного 

учреждения города Джанкоя Республики Крым лицей «Многоуровневый образовательный 

комплекс №2 имени Героя Советского Союза Марии Карповны Байды»  

16. Шумиловская Вероника Сергеевна, учащаяся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа № 8»  

17. Севенюк Кирилл Витальевич, учащийся 11 класса Муниципального общеобразовательного 

учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №5»  

18. Куртвапов Эмир Ренатович, учащийся 11 класса Муниципального общеобразовательного 

учреждения города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №5»  



19. Ерохина Даниела Дмитриевна, учащаяся 9 класса Муниципального общеобразовательного 

учреждения города Джанкоя Республики Крым лицей «Многоуровневый образовательный 

комплекс №2 имени Героя Советского Союза Марии Карповны Байды»  



Приложение № 2 

к приказу Отдела образования администрации 

города Джанкоя  

от       .12.2025 г. №       /02-01 

Рейтинг образовательных учреждений муниципального этапа конкурса-защиты научно-исследовательских работ 

 учащихся-членов МАН "Искатель" 

МОУ 

Кол-во работ - 

участников 

муниципального  

этапа 

Кол-во 

отделений, в 

которых 

участвовали ( 

10 отделений) 

Кол-во секций, в 

которых 

участвовали ( 

Всего секций 56) 

Кол-во работ,  занявших 

призовые места 

К
о
л

-в
о
 б

ал
л
о
в
 з

а 

п
р
и

зо
в
ы

е 
м

ес
та

 

О
б

щ
и

й
 р

ей
ти

н
г 

(б
ал

л
ы

) 

М
ес

то
 (

п
о
 

о
б

щ
ем

у
 

р
ей

ти
н

гу
) 

I        

(3 б) 

II    

(2 б) 

III     

(1 б) 
всего 

      

МОУ "СШ № 1 им. А.А.Драгомировой" 5 4 5     2 2 2 48,00 VII 

МОУ лицей "МОК № 2 им. М.К.Байды" 16 9 12 4 6 6 30 30 370,00 I 

МОУ "СШ №3 им. Я.И.Чапичева" 13 7 11   1 4 6 6 120,00 V 

МОУ "Средняя школа № 4" 9 5 6 2 3 3 15 15 187,00 III 

МОУ "СШ №5" 6 4 6 2   4 10 10 132,00 IV 

МОУ "Школа-гимназия № 6" 6 5 6 1 1 3 8 8 114,00 VI 

МОУ «Средняя школа – детский сад № 7 

им. М. Октябрьской»  4 3 3     2 2 2 39,00 VIII 

МОУ "СШ №8" 15 7 10 6 1 4 24 24 299,00 II 

 


